

GROUPE ORAPI
Compte de résultat consolidé au 31 décembre 2008
En milliers d'euros

	31 Décembre 2007	31 Décembre 2008
Produits des activités ordinaires	57 931	80 557
Achats consommés et variation de stocks	-17 333	-29 586
Charges externes	-12 144	-16 608
Charges de personnel	-21 254	-27 024
Impôts et taxes	-846	-1 181
Dotations aux amortissements	-1 012	-1 999
Dotations aux provisions	-243	-184
Autres produits et charges opérationnels courants	78	276
Résultat Opérationnel courant	5 178	4 251
Autres produits et charges opérationnels	-949	104
Résultat opérationnel	4 229	4 356
Produits de trésorerie	78	69
Coût de l'endettement financier brut	-821	-1 249
Coût de l'endettement financier net	-743	-1 180
Autres produits et charges financiers	-16	-26
Charge d'impôt	-995	-702
Résultat net de l'ensemble consolidé	2 475	2 448
Résultat net (Part des minoritaires)	84	0
Résultat net (Part du Groupe)	2 392	2 448
Nombre d'actions existantes	1 961 274	2 287 129
Résultat net par actions en euros	1,22	1,07
Nombre d'actions maximales après les levées	2 011 074	2 321 129
Résultat net dilué par action en euros	1,19	1,05

GROUPE ORAPI
Bilan consolidé au 31 décembre 2008
En milliers d'euros

ACTIFS	31 décembre 2007	31 décembre 2008
Goodwill	16 886	15 813
Autres immobilisations incorporelles	1 659	5 755
Immobilisations corporelles	5 540	13 910
Actifs financiers non courants	400	308
Impot différé actif	359	216
ACTIFS NON COURANTS	24 845	36 002
Stocks	7 910	15 882
Clients	13 780	23 350
Autres créances courantes	1 599	4 895
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4 111	2 577
ACTIFS COURANTS	27 401	46 704
Actifs détenus en vue de la vente	1 770	
TOTAL ACTIFS	54 016	82 706

PASSIFS	31 décembre 2007	31 décembre 2008
Capital	2 204	2 393
Primes, réserves, report à nouveau, variation de conversion	15 223	20 007
Reserve de conversion	-792	-2 353
Résultat (part du Groupe)	2 392	2 447
<i>Capitaux propres part du groupe</i>	<i>19 027</i>	<i>22 494</i>
<i>Intérêts minoritaires</i>		
CAPITAUX PROPRES	19 027	22 494
Dettes financières à plus d'un an	13 363	13 515
Provisions	494	1 198
Impot différé passif	1 119	3 635
Autres dettes non courantes	1 148	309
PASSIFS NON COURANTS	16 125	18 657
Dettes financières à moins d'un an	5 589	11 776
Fournisseurs	7 496	15 690
Impôt exigible courant	182	14
Autres dettes courantes	5 039	14 074
PASSIFS COURANTS	18 306	41 555
Passifs directement liés aux actifs détenus en vue de la vente	558	0
TOTAL PASSIFS	54 016	82 706

GROUPE ORAPI
Tableau des flux de trésorerie consolidé au 31 décembre 2008
En milliers d'euros

Tableau des flux de trésorerie consolidé	31 Décembre 2007	31 Décembre 2008
Flux de trésorerie lié à l'activité		
Résultat net des sociétés	2 475	2 448
Amortissements et provisions	1 023	1 364
Variation des impôts différés	172	362
Plus values de cession nettes d'impôts	41	60
Capacité d'autofinancement	3 712	4 233
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	-1 413	-23
Total Flux de trésorerie lié à l'activité	2 298	4 210
Flux de trésorerie lié aux opérations d'investissement		
Acquisition d'immobilisations	-7 586	-3 076
Cession d'immobilisations, nettes d'impôt	6 760	301
Variation nette des actifs financiers non courants	-136	38
Variation des dettes sur immobilisations	-922	4 013
Acquisition de filiales sous déduction de la trésorerie acquise	-7 205	-6 153
Total flux de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-9 089	-4 878
Flux de trésorerie lié aux opérations de financement		
Dividendes versés aux actionnaires société mère	-422	-592
Augmentation de capital en numéraire net frais	5 728	0
Emissions d'emprunts	5 599	3 313
Remboursement emprunts	-2 810	-3 961
Total flux de trésorerie lié aux opérations de financement	8 095	-1 239
Variation de Trésorerie	1 305	-1 907
Trésorerie d'ouverture	3 260	4 111
Concours bancaires d'ouverture	-1 079	-858
Trésorerie d'ouverture	2 181	3 253
Trésorerie de clôture	4 111	2 577
Concours bancaires de clôture	-858	-1 929
Trésorerie de clôture	3 253	648
Variation de trésorerie	1 072	-2 605
Variations cours devises	-233	-699

GROUPE ORAPI
Tableau d'évolution des capitaux propres consolidés au 31 décembre 2008
En milliers d'euros

	Nombre d'actions	Capital	Primes d'émission	Réserves consolidées	Actions auto contrôle	Ecart de Conversion	Capitaux propres part du Groupe	Intérêts Minoritaires	Capitaux propres Totaux
Au 31 décembre 2006	1 763 298	1 763	7 966	3 918	-28	-129	13 490	0	13 490
Augmentation (diminution) de capital et réserves	440 824	441	5 287				5 728		5 728
Dividendes versés				-422			-422		-422
Ecart de conversion						-656	-656		-656
Résultat de l'exercice				2 392			2 392	84	2 475
Valorisation des options accordées				36			36		36
Effets des Variations de périmètre			-1 421				-1 421	-87	-1 508
Autres mouvements				23	-136	-7	-120	3	-117
Au 31 décembre 2007	2 204 122	2 204	11 832	5 947	-164	-792	19 027	0	19 027
Augmentation (diminution) de capital et réserves (a)	188 417	188	3 026				3 214		3 214
Dividendes versés				-592			-592		-592
Ecart de conversion						-1 573	-1 573	0	-1 573
Résultat de l'exercice				2 448			2 448	0	2 448
Valorisation des options accordées				36			36		36
Effets des Variations de périmètre (a)							0	0	0
Autres mouvements				-2	-66		-68	0	-68
Au 31 décembre 2008	2 392 539	2 393	14 858	7 838	-230	-2 364	22 494	0	22 494

(a) Les frais d'augmentation de capital sont directement comptabilisés en déduction de la situation nette.